
DIVADLA A KONCERTY 
PRO 1. STUPEŇ ZŠ

KD SVĚT ČESKÝ BROD
SEZÓNA 2024/25



KD SVĚT
VÍTÁ DIVÁKY
1. STUPNĚ ZŠ

V každé sezóně připravujeme několik dětských divadelních
představení speciálně pro 1. stupeň základní školy.

Pro děti je návštěva divadla v kulturním domě zážitkem,
který buduje jejich vztah ke kultuře. Jsme rádi, když můžeme
být u toho.

DĚTI JSOU V KULTURNÍM DOMĚ SVĚT VŽDY VÍTÁNY!



OBECNÉ
INFORMACE

Budova se nachází jen pár kroků od vlakového
a autobusového nádraží a je tak snadno dostupná
i pro školy z okolí.

Kapacita sálu je 199 míst, samozřejmostí jsou toalety
a šatna.

KD SVĚT NAJDETE NA ADRESE
KRÁLE JIŘÍHO 332, ČESKÝ BROD.



TERMÍNY DIVADEL A KONCERTŮ

25. 9. 2024

16. 10. 2024

6. 11. 2024

4. 12. 2024

18. 12. 2024

12. 2. 2025

12. 3. 2025

9. 4. 2025

30. 4. 2025

14. 5. 2025

Hurvínkova nebesíčka na plátně kina (Divadlo Spejbla a Hurvínka), vhodné pro 1. - 2. třídy

Malý princ (Hudební divadlo dětem), vhodné pro 3. - 5. třídy

Kašpárek v pekle – Jiří Žáček (Divadlo nejen pro děti), vhodné pro 1. - 2. třídy

Vánoční koncert Na andělských strunách harfy (Filharmonici do škol), vhodné pro 1. - 5. třídy

Vánoční pohádka o kapru Karlovi (Divadlo Kampa), vhodné pro 1. - 3. třídy

Kvak a Žbluňk jsou kamarádi (Herci z Divadla v Dlouhé), vhodné pro 1. - 2. třídy

Rozverný masopust a veselé Velikonoce (Divadlo Kampa), vhodné pro 1. - 4. třídy

Pověsti české aneb Pohádky pod Řípem (Divadlo nejen pro děti), vhodné pro 1. - 3. třídy

Naše písnička aneb postavím si domeček (Hudební divadlo dětem), vhodné pro 1. - 3. třídy

Dlouhý, Široký a Bystrozraký (Herci z Divadla v Dlouhé), vhodné pro 1. - 2. třídy

PŘEDSTAVENÍ ZAČÍNAJÍ V 8:30, 9:45, 10:00 A 10:15



Napínavé pohádkové dobrodružství Hurvínka
a Máničky v Praze na Malé Straně. Když se Hurvínek
rozhodne naučit Žeryka mluvit lidskou řečí, začne
opravdická zábava!

HRAJEME VE STŘEDU 25. 9. 2024 V 8:30 A 10:00 

DÉLKA PŘEDSTAVENÍ JE 58 MINUT BEZ PŘESTÁVKY

CENA VSTUPENKY JE 100 KČ / DÍTĚ
PEDAGOGICKÝ DOPROVOD MÁ VSTUPNÉ ZDARMA

HURVÍNKOVA
NEBESÍČKA NA
PLÁTNĚ KINA
DIVADLO SPEJBLA A HURVÍNKA



HUDEBNÍ DIVADLO DĚTEM

Muzikálový příběh Malý princ z autorské dílny Michaely
Novozámské je inspirován literárním dílem
francouzského spisovatele Antoina de Saint-Exupéryho.

Malý princ není pouze pohádkou, je filosofickým
příběhem, který nás i naše děti učí lásce, pokoře
a životním hodnotám. V tomto hudebně dramatickém
zpracování si můžete spolu s dětmi každého věku užít
všechny důležité obrazy jedinečného díla, obsahujícího
mnoho metafor, ale i nadhledu, radosti a důvtipu. 

HRAJEME VE STŘEDU 16. 10. 2024 V 8:30 A 10:15

DÉLKA PŘEDSTAVENÍ JE 55 MINUT BEZ PŘESTÁVKY

CENA VSTUPENKY JE 120 KČ / DÍTĚ
PEDAGOGICKÝ DOPROVOD MÁ VSTUPNÉ ZDARMA

MALÝ PRINC



KAŠPÁREK
V PEKLE
JIŘÍ ŽÁČEK
DIVADLO NEJEN PRO DĚTI

Princezna Majdalenka se omylem dostane do pekla. Kašpárek, vždy
připraven přispěchat na pomoc každému, kdo je v nebezpečí, se svým
kamarádem Honzou se vydá princeznu osvobodit. Přijďte se podívat,
jestli se našim odvážným hrdinům s pomocí chytrosti podaří nad všemi
čerty vyzrát a jak to všechno dopadne. 

HRAJEME VE STŘEDU 6. 11. 2024 V 8:30 A 10:00

DÉLKA PŘEDSTAVENÍ JE 50 MINUT BEZ PŘESTÁVKY

CENA VSTUPENKY JE 100 KČ / DÍTĚ                                    
PEDAGOGICKÝ DOPROVOD MÁ VSTUPNÉ ZDARMA



FILHARMONICI DO ŠKOL

Veselý, interaktivní koncert komorního souboru ve složení
harfa, housle a violoncello.
Slavné vánoční melodie jako jsou Gounodovo Ave Maria
nebo Brittenova Chvála koled.
Lidové koledy z Čech, které si společně zazpíváme.
Písničky z oblíbených vánočních pohádek.

HRAJEME VE STŘEDU 4. 12. 2024 V 8:30 A 9:45

DÉLKA PŘEDSTAVENÍ JE 45 MINUT BEZ PŘESTÁVKY

CENA VSTUPENKY JE 120 KČ / DÍTĚ
PEDAGOGICKÝ DOPROVOD MÁ VSTUPNÉ ZDARMA

VÁNOČNÍ KONCERT
NA ANDĚLSKÝCH
STRUNÁCH HARFY



DIVADLO KAMPA

Vánoční příběh o kapru Karlovi, kocouru Bubinovi a paní Ludmilce Houskové je
pohádkovým vyprávěním, ve kterém nebudou chybět koledy a ve kterém spolu s herci
může diváctvo obeplout celý svět.

Dozvíme se, jak se slaví Vánoce třeba u Laponců, u Indiánů nebo v Polynésii.
Představení je vhodné pro malé i velké diváky, kteří milují Vánoce, koledy a vánoční
zvyky.

HRAJEME VE STŘEDU 18. 12. 2024 V 8:30 A 10:15 

DÉLKA PŘEDSTAVENÍ JE 60 MINUT BEZ PŘESTÁVKY

CENA VSTUPENKY JE 120 KČ / DÍTĚ
PEDAGOGICKÝ DOPROVOD MÁ VSTUPNÉ ZDARMA

VÁNOČNÍ POHÁDKA
O KAPRU KARLOVI



HERCI Z DIVADLA V DLOUHÉ

Představení vzniklo na motivy stejnojmenné dětské knížky Arnolda Lobela.
Jedná se o úsměvné příběhy dvou kamarádů: zeleného žabáka Kvaka
a hnědého ropušáka Žbluňka.

Právě přátelství je hlavním tématem našeho představení. Na jednoduchých
a vtipných příhodách dětem ukážeme, jak důležité je mít někoho rád
a někomu pomáhat. Jak důležité a krásné je přátelství. Kombinace loutek,
reprodukované i živé hudby, hravé scénografie a nápaditého scénáře
přinese malému i velkému divákovi radost z návštěvy představení.

HRAJEME VE STŘEDU 12. 2. 2025 V 8:30 A 10:00

DÉLKA PŘEDSTAVENÍ JE 45 MINUT BEZ PŘESTÁVKY

CENA VSTUPENKY JE 100 KČ / DÍTĚ
PEDAGOGICKÝ DOPROVOD MÁ VSTUPNÉ ZDARMA

KVAK A ŽBLUŇK
JSOU KAMARÁDI



DIVADLO KAMPA

Zima je tady a s ní masopust. Ale co když je dlouhá, máme pořád zmrzlé nosy,
kožichy nás už nebaví nosit a vůbec neslyšíme zpívat ptáčky?
Přivoláme si jaro a Velikonoce! Jak? Vezmeme buben, basu a housličky
a budeme tancovat, zpívat a veselit se ... 

Masopust patří k zimě, stejně jako Velikonoce k jaru. Děti se v našem
představení dozví, jaké zvyky a písně k masopustu patří, co jsou magické
neděle a jak naše prababičky a pradědečkové čarovali, aby přivolali jaro.
Protože po poslední magické neděli už je jenom krůček k Velikonocům.
O tom všem je naše povídání a zpívání, které pochází z dob dávných, kdy
lidé ještě věřili na kouzla a čáry. 

HRAJEME VE STŘEDU 12. 3. 2025 V 8:30 A 10:15

DÉLKA PŘEDSTAVENÍ JE 60 MINUT BEZ PŘESTÁVKY

CENA VSTUPENKY JE 120 KČ / DÍTĚ
PEDAGOGICKÝ DOPROVOD MÁ VSTUPNÉ ZDARMA

ROZVERNÝ MASOPUST
A VESELÉ VELIKONOCE



DIVADLO NEJEN PRO DĚTI

Pohádky z naší minulosti vtipným a poutavým způsobem seznámí
děti s kněžnou Libuší, Praotcem Čechem a dalšími historickými
postavami. Do děje budou zapojeni samotní diváci.

HRAJEME VE STŘEDU 9. 4. 2025 V 8:30 A 10:00

DÉLKA PŘEDSTAVENÍ JE 50 MINUT BEZ PŘESTÁVKY

CENA VSTUPENKY JE 100 KČ / DÍTĚ
PEDAGOGICKÝ DOPROVOD MÁ VSTUPNÉ ZDARMA

POVĚSTI ČESKÉ
ANEB POHÁDKY
POD ŘÍPEM



HUDEBNÍ DIVADLO DĚTEM

Koncert s divadelní výpravou, při kterém se děti - posluchači hravou a vtipnou
formou seznámí se základy hudební nauky. Od základních kamenů společně
s dětmi stavíme domeček. Stejně jako každý domeček se i písnička skládá ze
stavebních prvků (notová osnova, houslový klíč, noty, melodie, rytmus).
Jednotlivé prvky jsou dětem přiblíženy vhodným příběhem a scénickým
provedením. Představení má spád, děti se aktivně zapojí a zazpívají si převážně
nové autorské písně, ale připomenou si i písně lidové.
Účinkují: M. Novozámská, Jan Míšek a chlapecký sbor BONIFANTES z Pardubic

HRAJEME VE STŘEDU 30. 4. 2025 V 8:30 A 10:00

DÉLKA PŘEDSTAVENÍ JE 55 MINUT BEZ PŘESTÁVKY

CENA VSTUPENKY JE 120 KČ / DÍTĚ
PEDAGOGICKÝ DOPROVOD MÁ VSTUPNÉ ZDARMA

NAŠE PÍSNIČKA
ANEB POSTAVÍM
SI DOMEČEK



HERCI Z DIVADLA V DLOUHÉ

Malí diváci v představení uvidí stylově netradiční loutky a budou svědky
pohádkových kouzel, která k tomuto příběhu neodmyslitelně patří. V průběhu
zazní několik veselých, živě zpívaných písní.

Dlouhý, Široký a Bystrozraký tvoří jakousi možnou paralelu mezi pohádkovými
bytostmi a porůznu postiženými lidmi. Ukazujeme dětem, že bychom se neměli
posmívat někomu „jinému, odlišnému“ a že každý člověk má svou cenu.

HRAJEME VE STŘEDU 14. 5. 2025 V 8:30 A 10:00

DÉLKA PŘEDSTAVENÍ JE 45 MINUT BEZ PŘESTÁVKY

CENA VSTUPENKY JE 100 KČ / DÍTĚ
PEDAGOGICKÝ DOPROVOD MÁ VSTUPNÉ ZDARMA

DLOUHÝ, ŠIROKÝ
A BYSTROZRAKÝ



TĚŠÍME SE NA VÁS!

PRO OBJEDNÁNÍ PŘEDSTAVENÍ PROSÍM KONTAKTUJTE

 MONIKU DVOŘÁKOVOU                                            
PRODUKČNÍ A DRAMATURGYNI KD SVĚT 

DVORAKOVA@CVIK.INFO

+420 739 254 400


